Excelentíssimo Senhor

Dr. Ricardo Vilela Perroni

Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG

REF. INDICAÇÃO N.º CM   192/2005.

O vereador que esta subscreve, ouvido o plenário, apresenta a  Vossa Excelência a presente INDICAÇÃO no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito Municipal de Carneirinho,  a criação de um programa de bolsa escola Municipal.

JUSTIFICATIVA

Com a criação do Programa Nacional de Renda Mínima vinculada à educação “bolsa Escola” o Governo Federal criou uma expectativa muito grande para as famílias carentes, levando várias  famílias procurarem o Departamento de Educação deste Município, para pleitearem o benefício. Sabemos que muitas destas famílias estão sendo atendidas pelo programa, diante das satisfações auferidas por estas famílias ora beneficiadas é que nos sentimos na obrigação de fazer esta solicitação para que mais famílias sejam atendidas. Senhor Prefeito Municipal a criação da bolsa Escola municipal é de grande relevância para o município.

Sala das Sessões, 30 de  novembro de 2005.

Vereador Sirvaldo Socorro de Toledo

· Autor-

________________________________   _______________________________

________________________________   _______________________________

________________________________   _______________________________

________________________________   _______________________________

________________________________